平成 23 年 6 月 6 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代表取締役会長兼社長 C E O  松本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

「かんたん口座開設」および「まとめて口座開設申込」サービスの開始について

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 PR 担当 町田 電話 03-6212-3800

 1

平成 23 年 6 月 6 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

「かんたん口座開設」および

「まとめて口座開設申込」サービスの開始について

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、本日 2011 年 6 月 6 日（月）より、

個人のお客さまの証券総合取引口座開設手続において、資料請求画面の入力項目を大幅に

削減し、「かんたん口座開設」サービスとしてリニューアルいたしました。あわせて「信用

取引口座」「外国為替証拠金取引（FX）口座」などの口座開設をスムーズに行うことができ

る「まとめて口座開設申込」サービスの提供を開始いたしますのでお知らせいたします。（注 1）

■「かんたん口座開設」サービスの概要

 マネックス証券では、証券総合取引口座開設のお申込みにあたっては、お客さまにあら

かじめ口座開設申込書などの資料を請求いただく必要がございます。この度、その資料請

求画面をリニューアルし、本日以降は資料請求時の入力項目数が大きく削減され 1 ページ（注

2）で完了します（削減された入力項目はマネックス証券ウェブサイトでの初回ログイン時に

ご入力いただきます）。マネックス証券では、この新しい手続き方法を「かんたん口座開設」

サービスとし、今後、口座開設を検討されるお客さまへのアピールに活用してまいります。

＜「かんたん口座開設」サービスにおける入力項目の内容＞

資料請求時の入力項目

氏名、生年月日、性別、国籍、住所、電話番号、メール

アドレス、職業（勤務先）、内部者情報、入金先金融機

関、暗証番号、その他同意事項

初回ログイン時の入力項目

出金先金融機関口座、特定口座の設定内容、投資方針、

金融資産、年収、主たる資金の性格、興味のある商品、

有価証券投資の経験、口座開設の動機

（注 1） 証券仲介業者経由の口座開設など一部の資料請求画面は従来どおりです。
（注 2） お客さまの入力内容により入力が必要なページ数は異なります。ここではそれぞれ最短

の場合のページ数を示しています。

 2

■「まとめて口座開設申込」サービスの概要

 資料請求画面のリニューアルにあわせて、「信用取引口座」「外国為替証拠金取引（FX）

口座」など、証券総合取引口座以外の口座開設を初回ログイン時の手続きにあわせて申込

できる「まとめて口座開設申込」サービスを開始し、お客さまが利用されたい金融商品の

取引口座をより開設しやすくします。従来、金融商品ごとに口座開設手続き画面が分かれ

ていたものをあわせて口座開設申込できるようにし、お客さまの利便性を向上させるもの

です。

＜「まとめて口座開設申込」サービスの対象となる金融商品（注 3）＞

・ 信用取引

・ 店頭外国為替証拠金取引（「FX PLUS」）

・ 中国株取引

・ 米国株取引

・ 取引所外国為替証拠金取引（「大証 FX」）

先物・オプション取引

・ くりっく株 365

（注3） お客さまの投資方針などに適合しない金融商品については、「まとめて口座開設申込」

の画面には表示されません。
※なお、お申込みいただいた金融商品により、審査の結果口座開設をお受けできない場合

があります。

マネックス証券は、2011 年 5 月 2 日（月）約定分より実施した株式売買手数料体系の改

定と併せ、証券口座を新たに開設しようというお客さまに魅力的なサービスを提供してま

いります。詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会・社団法人金融先物取引業協会

口座開設に関する重要事項

当社の口座開設・維持費は無料です。口座開設にあたっては、「契約締結前交付書面」で内

容をご確認ください。

[MRF について]

証券総合取引口座にご入金された資金は日興 MRF を買い付けます。当ファンドは、主に債

券を投資対象としますので、債券価格の下落や、債券の発行者の財務状況の悪化などの影

響により、基準価額が下落し、損失が生じる（投資元本を割り込む）おそれがあります。

MRF のお取引にあたっては、純資産総額に対して年率 1.0％（税込）以内の信託報酬を間接

的にご負担いただくほか、その他費用として有価証券の取引に要する費用などの信託事務

 3

の諸費用等をご負担いただきます。また、当該費用の上限額等については、当ファンドの

運用状況等により異なるため、あらかじめ表示することができません。また、手数料（費

用）の合計額については、当ファンドの運用状況等により異なりますので、あらかじめ表

示することができません。

詳しくは当社ウェブサイト、当該商品の投資信託説明書（目論見書）、目論見書補完書面等、

お客様向け資料をご覧ください。

[マネックス証券でお取引いただく際について]

マネックス証券でお取引いただく際は、所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合が

あります。お取引いただく各商品等には価格の変動等による損失が生じるおそれがありま

す。また、信用取引、先物・オプション取引、外国為替証拠金取引、取引所株価指数証拠

金取引をご利用いただく場合は、所定の保証金・証拠金をあらかじめいただく場合がござ

います。これらの取引には差し入れた保証金・証拠金（当初元本）を上回る損失が生じる

おそれがあります。なお、商品ごとに手数料等及びリスクなどは異なりますので、詳しく

は当該商品等について掲載されたページ、契約締結前交付書面、目論見書、目論見書補完

書面等、お客様向け資料をご覧ください。